Mar e arquivar..

cocao.00“oeoccoo.oacceeenateceeeeeOcaeasoce“

Pfesidente da Cänaí

Iturama/MG, 17 de fevereiro de 2020.

-Trz-
4
•sh,
14-  Vereador  Dr ebastião Tiago de Queiroz

CÂMARA .MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor
ADEBALDO BORGES DE FREITAS
Presidente da  Camara  Municipal
ITURAMA/ MG
REF.  INDICAÇÃO N° CM 29/2020

0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta
a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido de reiterar a indicação n°
CM 178/2017 que solicita ao Sr. Prefeito Municipal, a criação do programa
"Cidade Limpa" em nosso município, com a finalidade de recolher entulhos,
móveis velhos, eletroportateis, pneus velhos, dentre outros materiais em toda
cidade, com calendário mensal e horários estabelecidos.

JUSTIFICATIVA

A justificativa desta indicação se da pois com a cidade cheia
de entulhos, pneus velhos com água, dentre outros lixos ajuda ao aparecimento
de criadores do mosquito transmissor da Dengue.

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1